
 

Jaguaribe, 12 de Maio de 2015 Edição Nº: 2019 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

06.05.01/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICO-HOSPITALARES NO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. Que se realizará no dia 25/05/2015, às 09:00hs. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 11 de Maio de 2015. Leilane Kércia 

Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

12.05.01/2015, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0020.2.054 (CREAS). ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação de serviços para promoção e 

realização da campanha 18 de Maio Faça Bonito: Dia Nacional de Combate ao Abuso e a 

Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes, junto a Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do município de Jaguaribe – CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.687,56 

(Sete mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2015. CONTRATADO(A): 

GILMARIA FREIRE PORFIRIO – ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana 

Patrícia Diógenes. ASSINA PELA CONTRATADA: Gilmária Freire Porfírio. 

Jaguaribe-Ce, 12 de Maio de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Serviço Autônomo de Água 

e Esgoto do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 

04.15.001/2013, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

RECEBIMENTO DE CONTAS DE ÁGUA EMITIDAS PELO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO (A): FRANCISCO 

DIONIZIO NOGUEIRA-ME. VALOR: R$ 0,69 (sessenta e nove centavos) por conta 

arrecadada. PRAZO DE DURAÇÃO: até 14 de maio de 2016. ASSINA PELO (A) 

CONTRATADO (A): Francisco Dionizio Nogueira. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-Ce, 12 de maio de 2015. Maria José Diógenes 

Pinheiro. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº 097/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-Seae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO QUADRO DE COMANDO DE 10 CV NO 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA. RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE 

BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-Seae, a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 

(VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

12/05/2015 a 12/05/2015. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de Jaguaribe em, 12 de Maio de 2015FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador.  Ordenador. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

